
Aanwijzing toezichthouders artikel 34 Wegenverkeerswet 1994

15 december 2003/HDJZ/AWW/2003-
2612
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken, de
Minister van Landbouw, Natuurbeheer
en Voedselkwaliteit en de Staatssecreta-
ris van Financiën,
Gelet op artikel 158, tweede lid, van de
Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel 1
Met het toezicht op de naleving van het
krachtens artikel 34 van de Wegenver-
keerswet 1994 bepaalde, zijn belast:

de ambtenaren van de Voedsel en
Waren Autoriteit die als buitengewoon
opsporingsambtenaar zijn aangewezen;

a. 

de ambtenaren van de rijksbelasting-
dienst, bevoegd inzake douane.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2004.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Aan-
wijzing toezichthouders artikel 34
Wegenverkeerswet 1994.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Met dit besluit zijn de buitengewoon
opsporingsambtenaren van de Voedsel
en Waren Autoriteit en de rijksbelasting-

b. dienst, bevoegd inzake douane, aange-
wezen als toezichthouders op de
naleving van het bepaalde bij of krach-
tens artikel 34 van de Wegenverkeerswet
1994. Op grond van dit artikel is in arti-
kel 1a.7 van het Voertuigreglement een
verbodsbepaling opgenomen op grond
waarvan het verboden is om radaront-
vangstapparaten die geschikt zijn om de
aanwezigheid aan te tonen van een appa-
raat dat tot doel heeft om een overschrij-
ding van de maximumsnelheid vast te
stellen, in te voeren, te koop aan te bie-
den, in voorraad te hebben of af te
leveren. Dit verbod treedt, evenals
onderhavig besluit, in werking per
1 januari 2004.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 23 december 2003, nr. 248 / pag. 33 1


